
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  20 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 621

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 220DL/2020) ........................................................................... 2

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020) ......................................................................... 3
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020) .................................................................... 5



Quinta-feira
20 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 621

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 220DL/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 220/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 220DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
14.191.902/0004-00, com valor global da proposta: R$ 5.172,17 (cinco mil ento e 
setenta e dois reais e dezessete centavos). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 
220/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PARA MANTER A 
GARANTIA VEICULAR COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/07/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito.  

 
  



Quinta-feira
20 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 621

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)

; ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE os SERRA

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013l2020

Ao vigésimo dia do mês de agosto de dois mil e vinte, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Luiz
Viana Filho, N' 150, bairro Centro, Pé de Serra, Bahia, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta por PAULO SÉRGIO LIMA
RIOS (Presidente), JERONIMO RIOS DE OLIVEIRA (Membro) e VALDINEIA CARNEIRO RIOS (Membro), para a condução dos trabalhos
relativos ao recebimento, abertura, exame de propostas, bem como todos os procedimentos, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BASICA E MATERIAL PENSO, COM LOTE EXCLUSIVO (MEI, ME, EPP), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA. O Pregoeiro deu inicio a sessão as 08h30min.
Destacando que compareceram as seguintes empresas:

 

 

     

ORDEM PARTICIPANTES CNPJ REPRESENTANTES

tº HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 29.532.848/0001-43 Aggg'ªººfãsª'zg'ovãêfgª
 

Dando continuidade procedeu-se o exame dos documentos oferecido pelos interessados, visando a comprovação de existência de poderes
para formulação de proposta e prática dos demais atos de atribuição do licitante e diante da necessidade do fornecimento do objeto da licitação
e estando todo o procedimento de acordo com os ditames legais, não ha óbice à continuidade do processamento do certame, com a
consequente adjudicação do objeto a esse licitante, se Habilitado e Classiõcado nos Termos do Edital.

 

 

    

CREDENCIADO
ORDEM PARTICIPANTES CNPJ REPRESENTANTES

tº HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 29.532.848l0001—43 Aggp'ªfaªgªãggããâª 
 

A empresa participante, de acordo com a exigência do edital, declara estar ciente dos Requisitos da Habilitação, o Pregoeiro informou ao
presente que o Procedimento deste pregão obedecerá aos trâmites legais, tendo sido publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO,
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO e DIÁRIO DA UNIAO, demonstrado dessa forma o Princípio da Publicidade e que os julgamentos dos
lances serão por Menor Preço, em função. da praticidade e agilidade no julgamento, informou ainda, sobre a escala de degrau de lances
especiicado em edital de no minimo 1% abaixo do menor preço, para cada lance, alem de estipular o tempo máximo de um minuto para que o
concorrente decline o seu lance, podendo o participante realizar consulta telefonica à sua empresa, sobre diminuição de valores, dentro do
tempo máximo especificado. O Pregoeiro decidiu dar continuidade no referido Certame. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as
Propostas de Preço. O Pregoeiro realizou a classiúcação da proposta, obedecendo às normas do edital, conforme seguem:

LOTE 1 - MATERIAL PENSO
 

      
 

 

 
 

 

      
 

  

1ª Etapa de

Negociação 595333

EMPRESA CLASSIFICAÇÃO VALOR TOTAL ”“º"“ conforme previsto no
prevrsto no Art ., .

,, Art 4 Inc. XVII da ler
4 inc. XVII da 10 520,02

lei 10520102. ' '

HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 1ª R$ 594.241,40 R$ 559.100,00 R$ 530.000,00

Empresa Ganhadora Valor Final

HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI R$ 530.000,00

LOTE 2 - COMPRIMIDO

1' Etapa de 1ª Etapa de

Negociação Negociação

— conforme conforme previsto no
EMPRESA CLASSIFICAÇAO VALOR TOTAL previsto no Art Art 4, Inc. XV" da lei

4" Inc. XVII da 10.520/02.

lei 10.520/02.

HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 1ª R$ 102.865,00 R$ 97.721,00 R$ 95.000,00

Empresa Ganhadora Valor Final

HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI R$ 95.000,00   
 

O Pregoeiro Procedeu à abertura dos envelopes referente à Proposta de Preço, deu—se inicio a fase de negociação dos lotes. Após o

encerramento da negociação. o Pregoeiro classifrcou a Empresa HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI para 0 LOTE 1, com o
Valor Total de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), o Pregoeiro classificou a Empresa HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

EIRELI para 0 LOTE 2 com o Valor Total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) e por ter considerado que os preços obtidos confonne

descrito acima são aceitáveis e serem compativeis com os preços praticados no mercado, conforme apurado no processo licitatório. Então se
passou a análise das documentações de habilitação pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e o representante da empresa presente, e após a análise

Av. Luiz Vlln. Filho, nº ISO, Centro, Pi dl Sorri Bah!!
'

CNPJ II- msma/nomes Zig) %
/



Quinta-feira
20 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 621

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

; ESTADO DA BAHIA &
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA Peªew

das documentações o Pregoeiro deu conhecimento ao presente de que a empresa HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
apresentou as documentações conforme Clausula Sétima do Edital. O Pregoeiro franqueou a palavra para possiveis questionamentos sobre as
fases do certame, sendo que, o licitante concorda com a legalidade dos procedimentos, não havendo nenhuma manifestação de interposição
de recurso, o pregoeiro passará o processo para a Procuradoria Jurídica para procedimentos cablveis. Nada mais havendo a tratar, deu-se por
encerrada a Sessão, da qual se lavrou esta Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação e Licitantes.

AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro

  

 

PAULO ERGIO RIOS

Presidente COPEL

 

     

 

 

21, Oáetam mime 103
RIO DE OLIVEIRA

VALDINEIA CARNEIRO RIOS
Membro

Membro

PAR11CIPANTE
ASSINATURA

HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
  
 

Av. Luiz Viana Rixa. n' tu. um, Pc rh em.um

um N'. llmnmai



Quinta-feira
20 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 621

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO DE RESULTADO 
EDITAL Nº 013/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2020 

 
O MUNICÍPIO DE PÉ SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 
001/2020, torna público para os interessados o resultado da 
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 
BÁSICA E MATERIAL PENSO, COM LOTE EXCLUSIVO 
(MEI, ME, EPP), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, 
BAHIA, cujo certame teve como vencedora a Empresa 
HOSPMAX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI para o 
LOTE 1, com o Valor Total de R$ 530.000,00 (quinhentos e 
trinta mil reais), como vencedora a Empresa HOSPMAX 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI  para o LOTE 2 com o 
Valor Total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 
PAULO SÉRGIO LIMA RIOS - Presidente da COPEL. 
 
Pé de Serra, Bahia, 20 de agosto de 2020. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 220DL/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)



		2020-08-20T05:37:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




